[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация
Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

ПРИКАЗ

Об установлении мест проведения
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Республике
Карелия в 2024/25 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 31 октября 2024 года № 759 «Об
установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», приказа Министерства
образования и спорта Республики Карелия от 5 сентября 2024 года №
418/МОС-П «Об организации проведения всероссийской олимпиады
школьников в Республике Карелия в 2024-2025 учебном году», письма
федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования
«Петрозаводский государственный университет» от 28 ноября 2024 года №
6.2/5157

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Республике Карелия в 2024/25 учебном году в
соответствии с приложением к приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и спорта
Республики Карелия от 22 ноября 2024 года № 717/МОС-П «О местах
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Республике Карелия в 2024/25 учебном году».
 3. Отделу воспитания и дополнительного образования детей
Министерства образования и спорта Республики Карелия (Н.Н. Гернер)
обеспечить доведение настоящего приказа до руководителей органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
муниципальных районов, городских (муниципальных) округов в Республике
Карелия и государственных образовательных организаций, в отношении
которых Министерство образования и спорта Республики Карелия
осуществляет функции и полномочия учредителя, посредством
государственной информационной системы Республики Карелия «Единая
система электронного документооборота и делопроизводства «Дело» .

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
Н.Д. Волкову.

Министр                                                                                                    Р.Г. Голубев

Приложение к приказу
Министерства образования и
спорта Республики Карелия
от                      2024 года №

Места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Республике Карелия в 2024/25 учебном году

Наименование
общеобразовател
ьного предмета

Дата
проведения Место проведения

Искусство
(мировая

художественная
культура)

11 января
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Астрономия 15 января
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Обществознание
16, 17
января

2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Информатика
18, 20
января

2025 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования

«Петрозаводский государственный
университет», г. Петрозаводск, пр. Ленина,
д.33

21 января
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Химия

22 января
2025 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Петрозаводский государственный
университет», г. Петрозаводск, ул.
Пушкинская, д.17

Русский язык 23 января
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Немецкий язык
24, 25

января 2025
года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Физика 27 января
2025 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Петрозаводский государственный
университет», г. Петрозаводск, ул.
Университетская, д.10а

28 января
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Математика
31 января,
1 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

3 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Биология

5 февраля
2025 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Петрозаводский государственный
университет», г. Петрозаводск, пр. Ленина,
д.33

Право 4 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий

переулок, д.7

История 6, 7 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Французский
язык

8, 10
февраля

2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

География 11 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Физическая
культура 14 февраля

2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Петрозаводский государственный
университет», Легкоатлетический манеж, г.
Петрозаводск, ул. Университетская, д.10в

15 февраля
2025 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Петрозаводский государственный
университет», г. Петрозаводск, пр. Ленина,
д.33, ул. Пушкинская, д. 17

Литература 17 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Труд
(технология)

18, 19
февраля

2025 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Петрозаводский государственный
университет», г. Петрозаводск, ул.
Пушкинская, д.17

Экология
20, 21

февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Английский язык
24, 25

февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

26 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7

Основы
безопасности и
защиты Родины

27 февраля
2025 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
профессионального образования
«Петрозаводский государственный
университет», Легкоатлетический манеж, г.
Петрозаводск, ул. Университетская, д. 10в

Экономика 28 февраля
2025 года

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования Республики
Карелия «Ресурсный центр развития
дополнительного образования» (на базе
Регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи в Республике
Карелия), г. Петрозаводск, Студенческий
переулок, д.7